
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	

Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 25_2019 
 

Il	Direttore	Generale	dell’Istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	

	

- vista	 la	 richiesta	 	 del	 Presidente	 relativa	 alla	 necessità	 di	 inserire	 le	 news	 di	 Asimmetrie	

sull’omonima	App	(Readmatrix);	

- visto	l’art.	63,	comma	2,	lettera	b),	n.	2,	d.lgs.	n.	50/2016	e	s.m.e;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	 Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla	 Sig.ra	

Elisabetta	Frusta;	

- vista	 la	 relazione	 di	 dichiarazione	 di	 unicità	 del	 Presidente,	 allegata,	 come	 parte	 integrante	 e	

sostanziale,	nella	quale	sono	illustrati	i	motivi	per	i	quali	la	Società	Estera	Pressmatrix			è	l’unica	in	

grado	 di	 fornire	 il	 servizio	 richiesto	 essendo	 proprietaria	 e	 sviluppatrice	 della	 piattaforma	 di	

inserimento;		

- preso	 atto	 che	 trattasi	 di	 servizio	 non	 previsto	 nel	 sistema	 di	 convenzionamento	 Consip	 né	 in	

quello	MEPA;	

- vista	l’offerta	presentata	dalla	Società	PRESSMATRIX	GmbH	di	Berlino	;	

- preso	atto	che	per	il	servizio	in	oggetto	è	prevista	una	spesa	di	€	3.250,00	(+	IVA	Reverse	Charge),	
che	 trova	 copertura	 nel	 bilancio	 2019	 della	 Sezione	 PRES	 -	 Esperimento	 DIFF-Capitolo	
U1030299999;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	

Identificazione	Gara	(CIG)	n.	Z862701157	

- in	data	14	febbraio	2019	

DETERMINA	

	

1. Di	approvare	l’affidamento	alla	Società	Pressmatrix	del	servizio	per		l’inserimento	di	numeri		news	
su	app	Asimmetrie	2019-2020	per	un	importo	di	€	.3.965,00	(inclusa	IVA	Reverse	Charge)	

2. Di	imputare	la	spesa	di	cui	al	punto	precedente	nel	bilancio	2019	della	Sezione	di	PRES	così	come	

indicato	in	narrativa.	

	
RC/ef	

	


		2019-02-18T08:40:54+0000
	QUARTA BRUNO




